inciso III, do Código de Trânsito Brasileiro; 

f.1) O documento original, ou cópia autenticada, deverá estar fixado em local visível na parte interna do 
veículo.  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 67.396,06 (Sessenta e sete mil trezentos e 
noventa e seis reais com seis centavos) por ano, considerando-se 215 dias letivos, sendo o valor diário de 
R$ 313,47 (Trezentos e treze reais com quarenta e sete centavos) referente ao trajeto 01 e trajeto 02. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá das seguintes dotações 
orçamentária: 
ORGÃO 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO